
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18417  del  30/10/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore CASTELLI GIAN PAOLO _____________________________

Responsabile del procedimento CASTELLI GIAN PAOLO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso pubblico, finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale, "IO LEGGO", approvato con
Determinazione n. G04442 dell'08/04/2014 e successive modifiche con Determinazione n. G05659 del 15/04/2014, art. 7.
Istanze inammissibili.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15955 10/11/2014



   

OGGETTO: Avviso pubblico, finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio 

regionale, “IO LEGGO”, approvato con Determinazione n. G04442 dell’08/04/2014 e successive 

modifiche con Determinazione n. G05659 del 15/04/2014, art. 7. Istanze inammissibili. 

 

   

Il Direttore della Direzione regionale Cultura e Politiche giovanili 
 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Osservatorio 

della Cultura; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale; 

 

VISTA la Determinazione n. G04442 dell’08/04/2014: Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16, 

“Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e 

medie imprese editoriali del Lazio”. Approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato alla 

promozione del libro e della lettura nel territorio regionale “IO LEGGO”. Capitolo G11900 E.F. 

2014-2015; 

 

VISTA la Determinazione n. G05659 del 15/04/2014: Modifica dell’Avviso pubblico finalizzato 

alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale “IO LEGGO”, approvato con 

determinazione dirigenziale n. G04442 dell’08/04/2014; 

 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso pubblico prevede all’articolo 7 che con atto del Direttore 

della Direzione regionale competente, saranno dichiarate inammissibili le domande: 

 presentate fuori termine 

 presentate da soggetti privi dei requisiti previsti all’articolo 4 

 non presentate secondo le modalità di cui all’articolo 6 

 presentazione di più di una proposta da parte dello stesso proponente, singolarmente o 

associato 

 assenza degli allegati previsti all’articolo 5 

 mancanza della firma del legale rappresentante del soggetto proponente, autografa o 

comunque con analogo valore ai sensi di quanto previsto dal decreto legislativo 82/2005 

“Codice dell’amministrazione digitale” e relativi decreti attuativi 

 mancanza dell’individuazione del soggetto capofila nel caso di progetti presentati in 

forma associata 

 

PRESO ATTO che il termine fissato per la presentazione delle istanze è scaduto il 30/5/2014 alle h. 

12.00; 

 

CONSIDERATO che, tramite le tre diverse modalità previste dal suddetto Avviso pubblico sono 

pervenute istanze da n. 360 soggetti diversi; 

 

RITENUTO necessario, dopo attenta disamina delle istanze pervenute, procedere alla dichiarazione 

di inammissibilità delle domande di contributo in base alla violazione di uno o più punti indicati 

Pagina  2 / 3



   

all’articolo 7 del suddetto avviso pubblico, e in particolare delle istanze di cui all’Allegato 1, che è 

parte integrante della presente determinazione. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano: 

 

 di procedere alla dichiarazione di inammissibilità delle domande di contributo in base alla 

violazione di uno o più punti indicati all’articolo 7 del suddetto avviso pubblico, e in 

particolare delle istanze di cui all’Allegato 1, che è parte integrante della presente 

determinazione; 

 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

sito istituzionale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alternativamente al TAR o al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni decorrenti dalla notificazione, 

comunicazione o pubblicazione dello stesso. 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

                       Miriam Cipriani 

 

Pagina  3 / 3


